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Das Trodler-Team freut sich iiber Euren Besuch
und wiinscht Euch einige schone Stunden!

Mittwoch - Sonntag ab 18:00 Uhr gedffnet

Da unsere Speisen alle frisch zubereitet werden,
bitten wir Euch um Verstindnis,
falls es etws linger dauert.

Unsere Veranstaltungen Ronnt Ihr auch im Internet
unter: wwuw.troedler-habach.de nachschauen, oder
besucht uns auf Facebook und Instagram




Suppen

Zwiebe B‘uppe *14
Tomatencremesuppe (selbstgemacht)

Karotten-Ingwer-KoRossuppe (selbostgemachit)
Gu[ascﬁsuppe (selbstgemacht)

R:8-2:4 R:g-8:4

alle Suppen werden mit Baguette serviert

Salate

Chefsalat

Schinken, Kdse, Gurke, i, Tomaten, Paprika, Zwiebel, mit
Knoblauch-Joghurt-Dressing und Baguette *1 13
Spanischer Salat

Thunfisch, Ei, Mais, Tomaten, Zwiebel, Paprika, Oliven und
Baguette *13

Griechischer Salat

Schafskdse, Kalamata-Oliven, Tomate, Gurke, Zwiebel und
Fladenbrot 1 + *13

Salat Ttaliano

Mozzarella, Tomaten auf Blattsalat mit Baguette *13

Hollywoodsalat
Gebr. Putenbrust, Artischocken, Tomaten, Melone, Avocado, Ei

mit selbstgem. franzosischem Dijon-Senf Dressing und Bagquette

G'emiscﬁter <Beil§zgensa[at (ohne Baguette)
Extra Baguette / Fladenbrot

Euro
5,80
5,80
6,30
7,80

13,30

13,30

13,30

13,80

15,80

5,20
1,20



Vorspeisen
Tortilla-Chips
Chili- und Sauerrahm-Dip
Tortilla-Chips (iiberbacken)
Chili- und Sauerrahm-Dip mit K dse iiberbacken
Griechischer Vorspeisenteller (mit Fladenbrot +1)
Schafskdse, Zaziki, Oliven, Tomaten-Gurkensalat, Zwiebel
Hausgemachtes ZaziR§ (mit Fladenbrot +1)
Quark, Schmand, Gurke, Knoblauch
®Bruschetta
Knoblauchol, Tomaten, Rucola, Parmesan
Schafskdse gebacken
Mit Knoblauchol, Tomaten, Peperoni, Oliven
Knoblauchbaguette

Kalte Baguettes

Schinken-Kise-Baguette Salat, Tomaten, Gurken * 13
Salami-Kise-Baguette Salat, Tomaten, Gurken * s

Warme und iiberbackgne Baguette

"Salami" Paprika, Gouda und Zwiebel 1 13

"Schinken" Tom.,Gouda oder Edelpilzkise, Zwiebel : 15

"Hawaii" Schinken, Kdise und Ananas 13
"Mozzarella" Tomaten, Mozzarella und Basilikum

’(S’aufetznﬁaguette” gesmoKter Schweinehals, Zwiebeln,

Salat, Krautsalat mit Honig-Senf oder Meerrettich-Sauce

FEuro

4,80

5,80

11,30

5,90

6,90

8,40

5,00

7,60
7,60

830
830
830
830

12,30



Pizzen hausgemacht

Wir beziehen unser Mehl aus der Off-Miihle - Sindelsdorf.
Hinterschinken und Salami von der Metzgerei Haller

Euro
Pizzabrot 6,00
Tomaten, Knoblauch
Margherita 8,80
Tomaten, K dse
Funghi 9,30
Tomaten, Kdse, Champignon
Salami 9,90
Tomaten, Kdse, Salami
Prosciutto 9,90
Tomaten, Kdse, Schinken
Regina 10,40
Tomaten, Kdse, Schinken, Champignon
Sardellen 10,40
Tomaten, Kdse, Sardellen
FlammRuchen 10,40
Schmand, Lauch, Speck,
Hawaii 10,90
Tomaten, Kse, Schinken, Ananas
Tonno 10,90
Tomaten, Kdse, Thunfisch, Zwiebel
Mozzarella 10,90
Tomaten, Mozarella, Basilikum
Quattro Stagioni 11,40

Tomaten, Kdse, Schinken, Salami, Champ., Peperoni



Pizzen hausgemacht

Wir beziehen unser Mehl aus der Off-Miihle - Sindelsdorf.
Hinterschinken und Salami von der Metzgerei Haller

Vegetaria

Tomaten, Kdse, Artischocken, Paprika, Champ., Oliven, Zwiebel *s

Piccante
Tomaten, scharfe Salami, Pepperoni, Zwiebel

Meeresfriichite
Tomaten, Kdse, Meeresfriichte, Knoblauch

Quattro Formaggi

Tomaten, vier verschiedene Kdsesorten

Trodler "Spezial’

Tomaten, Kdse, Schinken, Salami, Champignons, Peperoni,
Zwiebel, Oliven *s

Parma

Tomaten, Kdse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Mascarpone

Pulled Pork,
Tomaten, gesmoktes Schweinefleisch, Zwiebel, Jalapenho-Cheese-

Dip oder Zaziki-Dip

Extra Beilagen

Schinken, Salami, Sardellen, Thunfisch e
Ei, Mozzarella, Artischocken, Mascarpone e
Champion, Rucola, Knoblauch, Oliven +s e

Kapern, Peperoni, Zwiebel, Mais e

FEuro

11,40

12,40

12,80

12,80

12,80

13,20

13,20

1,50
1,50
1,00
1,00



Bistro-Kjiche
Spaghetti Knoblauch-Sahne-Sauce
Knoblauch, Sahne, Kdse
Spaghetti Bolognese
Rinderhack,
®Penne Arrabiata

Scharfe Tomatensofie
Penne iiberbacken

Schinken-Champignon-Sahnesauce

Pfannengyros
Gyros hausgemacht, Zaziki, Tomate, Gurke, Zwiebel, Fladenbrot *

Chili con Carne (selbstgemachit)
Mit Rinderhack, Kidneybohinen, Tomate, Mais und Baguette

We&s‘l{gtdd'e[ (selbstgemachit)
Mit BergRdse, Butter, Rucola, Parmesanhobel und Salatbeilage

Burrito de [a Casa

Weizentortillas, gebratene Putenbrust und Salatbeilage
Pulled-Pork Wrap

Weizentortillas, Krautsalat, gesmoKter Schweinehals, BBQSauce,
mit Kdse iiberbacken und Salatbeilage

Nachspeisen

2 Marillenpalatschinken

2 Topfenpalatschinken (mit Rosinen)
Vanilleeis mit heiflen Himbeeren
Vanilleeis mit Baileys Irish Cream
Kaiserschmarm mit_Apfelmus

FEuro

10,80

11,80

10,80

11,80

12,80

11,80

14,90

14,90

14,90

6,80
6,80
7,30
5,30
9,80



AlRoholfreie Getrinke
Tafelwasser
Tafelwasser
Coca Cola s
Coca Cola od. Fanta
Tonic Water -
Ginger Ale -
Bitter Lemon -
Ananassaft
MaracujaneRtar
Kirschnektar
Kirsch-Bananennektar (Ki-Ba)
Orangensaft
Mangosaft
Apfelschorle
Johannisbeerschorle
Orangenschorle
Maracujaschorle
Mangoschorle
Kirschschorle
Ananasschorle
Ki-Ba-Schorle
Rhabarberschorle
Spezi

0,4
02(
04
0,20
02
02
0,20
02(
02
0,20
02
02
0,20
0,4
04
0,4
0,4
04
0,4
0,4
0,4
0,4
0,4

‘turo
3,30
2,20
4,50
3,30
3,30
3,30
3,30
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40



Biere
Tegernseer Helles vom Fass
Reutberger Helles
Reutberger Dunkel
Tegernseer Pils
Dorforiu ZwicR( (naturtriib)
Hacker Hell (Bigelflasche)
Hacker AlRoholfreies Helles
Radler
Karg Weifbier
Karg Dunkles Weifbier
Paulaner Dunkles Weifbier
Cola-Weifbier -:;
Hopf AlRoholfreies Weifbier
AlRoholfreier Russ
Hopf Leichtes Weiflbier
Reutberger Weiflbier
Russen-Halbe
Goafin-Halbe -1
Desperados
Guinness vom Fass

Kilkenny (rlasche)

0,50
0,50
0,50
0,3(
0,3(
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,3(
0,4(
0,3(

Euro
4,70
4,70
4,70
4,50
4,50
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
4,70
5,70
5,20
5,20
4,50



Autofahrer-CocRtails
Martinique
Coconut, Himbeersirup, Sahne, Ananas-Zitronensaft
Jamaica
Versch. Fruchtsdfte, Zitronensaft, Maracujasirup
Vitaminstoss
Versch. Fruchtsdfte, Zitronensaft, Grenadine *s
Bananas
Milch, Sahne, Bananensirup, Coconut
Coco Dream

Ananassaft, Zitrone, Coconut, Sahne

AlRoholfreier Caipi

Ginger Ale, Limetten, ZucRer *16

Longdrinks 4cl
Gin Tonic (Orange) 15
WodRa Lemon (Orange) 1
Bacardi Cola (Orange) 15
ﬂSEdCﬁ CO&I 18
Southern Comfort
Cuba Libre -5
ijﬁy [.ong *18
Red Bull Longdrink, -

FEuro

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

850
850
850
850
850
850
850
850



CocRtails
®Pina Colada

Rum, Cocos, Ananassaft, Sahne

Tropical Wonder

Rum, Maracuja-, Ananas-, Orangensaft

Tequila Sunrise

Tequila, Orangen-, Zitronensaft, Grenadine

Sex on the Beach

Wodka, Triple Sec, Ananas, Cranberry

WodRg Tropic

WodRg, Maracuja, Banane, Ananas

Mai Tai

Rum weif und braun, Zitronensaft, Apricot Brandy,
Comfort Sour

Southern Comfort, Zitrone, Zucker

Gin Fizz

Gin, Zucker, Zitronensaft

®Planter's Punch

Rum weif§ und braun, Orangen-, Ananas-, Zitronensaft,
Long Island Iced Tea

Rum, Gin, Wodka, Tequila, Triple Sec, Zitronensaft, Cola *1szun,
Zombie

Rum braun, Cointreau, Kirschlikjr, Orangen-, Zitronensaft,
Grenadine

FEuro

9,40

9,40

9,40

9,40

9,40

9,40

9,40

9,40

9,90

9,90

9,90



Strawberry Marganita

Tequila, Cointreau, Zitrone, Erdbeere
Caipirinha

Zuckerrohrschnaps, Limetten, ZucRer
Pisco Sour

Pisco Control, Zucker, Limettensaft
Swimming Pool

Wodka, Blue Curacao, Sahine, Coconut, Ananassaft

Touch Down

WodRka, Apricot Brandy, Orange, Maracuja, Zitrone, Grenadine *17

Heisse Getrinke

Latte Macchiato

Glas Tee

Tee mit 2cL Rum

Haferl Kaffee

Cappuccino

Espresso

Espresso affogato

Haferl MilchRaffee

Haferl Schokolade mit Sahne
Winzer Giihwein
Amarettopunsch mit Sahne

FEuro

9,40

9,40

9,40

9,40

9,40

3,90
2,90
5,50
3,90
3,90
2,40
4,40
3,90
3,90
3,90
3,90



Aperitif

Martini bianco
Campari Orange
Aperol Spritz
Hugo
Lillet
Weiflweine trocken

Chardonnay 1talien
Griiner Veltliner Osterreich
Pinot Grigio Italien

Rotweine trocken

Cabernet Italien
Zweige[t Osterreich
Merlot Italien

FEuro

*** Wir beziehen unsere Weine von der VinotheR "Kroll" in Murnau ***

Rosewein falbtrocken

Weinmischgetrinke

Weinschotle weifi/rot
Weinschorle weify/rot

Sl 5,40
0,2 8,50
0,4 7,40
0,4( 7,40
0,4( 7,90
0,2 5,90
0,2( 5,90
0,2 5,90
0,2( 5,90
0,2 5,90
0,2 5,90
0,2 6,90
020 490
0,4( 6,40



Spirituosen

Ramazzotti
Averna

Fernet Branca
Obstler

Williams

Ouzo

Grappa
FHimbeergeist
Kirschwasser
Haselnuss
Marille

Wodka

Bacardi
Jdgermeister

Gin

Tequila weif
Tequila braun
Tequila Zimt
Enzian

Southern Comfort
Havana Club
Captain Morgan 73%
Escorial griin 56%
Absinth 77,7%

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Euro
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50



Asbach
Bacardi
Malibu

Rijischerl 2cl

Jdgermeister Bull

Wodka
Gin

Southern Comfort

Jack Daniel's
Shooter

Jim Beam
Four Roses
Tullamore Dew
Paddy

Jack Daniel's
Jameson
Canadian Club
Glenfiddich
Black Bush

Whiskey 2cl

Euro
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
4,50
4,50

4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,90
4,90



Hollerlikpr
KirschliRgr
Amaretto
Baileys
PfirsichliRpr
Erdbeerlimes
Walnuplikor
Waldbeerelikjr
Likpr Nr. 43

Likgre 2cl

Euro
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,50



*1
*3
x5
*13
14
15
*16
*18
*19

mit Konservierungsstoff
geschwirzt

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel
mit GeschmacRsverstirRer
mit Stifistoff
chininhaltig

coffeinhaltig

taurin- und coffeinhalty





