



Habach

Zentrum

Speisen- und Getränkekarte

www.troedler-habach.de

*Das Trödler-Team freut sich über Euren Besuch
und wünscht Euch einige schöne Stunden!*

Mittwoch - Sonntag ab 18:00 Uhr geöffnet

*Da unsere Speisen alle frisch zubereitet werden,
bitten wir Euch um Verständnis,
falls es etwas länger dauert.*

*Unsere Veranstaltungen könnt Ihr auch im Internet
unter: www.troedler-habach.de nachschauen, oder
besucht uns auf Facebook und Instagram*

Suppen

	Euro
Zwiebelsuppe * ₁₄	5,80
Tomatencremesuppe (selbstgemacht)	5,80
Karotten-Ingwer-Kokossuppe (selbstgemacht)	6,30
Gulaschsuppe (selbstgemacht)	7,80

*** alle Suppen werden mit Baguette serviert ***

Salate

Chefsalat	13,30
Schinken, Käse, Gurke, Ei, Tomaten, Paprika, Zwiebel, mit Knoblauch-Joghurt-Dressing und Baguette * ₁ * ₁₃	
Spanischer Salat	13,30
Thunfisch, Ei, Mais, Tomaten, Zwiebel, Paprika, Oliven und Baguette * ₁₃	
Griechischer Salat	13,30
Schafskäse, Kalamata-Oliven, Tomate, Gurke, Zwiebel und Fladenbrot * ₁ * ₃ * ₁₃	
Salat Italiano	13,80
Mozzarella, Tomaten auf Blattsalat mit Baguette * ₁₃	
Hollywoodsalat	15,80
Gebr. Putenbrust, Artischocken, Tomaten, Melone, Avocado, Ei mit selbstgem. französischem Dijon-Senf Dressing und Baguette	
Gemischter Beilagensalat (ohne Baguette)	5,20
Extra Baguette / Fladenbrot	1,20

Vorspeisen

	Euro
Tortilla-Chips	4,80
Chili- und Sauerrahm-Dip	
Tortilla-Chips (überbacken)	5,80
Chili- und Sauerrahm-Dip mit Käse überbacken	
Griechischer Vorspeisenteller (mit Fladenbrot * ₁)	11,30
Schafskäse, Zaziki, Oliven, Tomaten-Gurkensalat, Zwiebel	
Hausgemachtes Zaziki (mit Fladenbrot * ₁)	5,90
Quark, Schmand, Gurke, Knoblauch	
Bruschetta	6,90
Knoblauchöl, Tomaten, Rucola, Parmesan	
Schafskäse gebacken	8,40
Mit Knoblauchöl, Tomaten, Peperoni, Oliven	
Knoblauchbaguette	5,00

Kalte Baguettes

Schinken-Käse-Baguette Salat, Tomaten, Gurken * ₁ * ₁₃	7,60
Salami-Käse-Baguette Salat, Tomaten, Gurken * ₁ * ₁₃	7,60

Warme und überbackene Baguette

"Salami" Paprika, Gouda und Zwiebel * ₁ * ₁₃	8,30
"Schinken" Tom., Gouda oder Edelpilzkäse, Zwiebel * ₁ * ₁₃	8,30
"Hawaii" Schinken, Käse und Ananas * ₁₃	8,30
"Mozzarella" Tomaten, Mozzarella und Basilikum	8,30
"Saufetznbaguette" gesmokerter Schweinehals, Zwiebeln, Salat, Krautsalat mit Honig-Senf oder Meerrettich-Sauce	12,30

Pizzen hausgemacht

*Wir beziehen unser Mehl aus der Off-Mühle - Sindelsdorf.
Hinterschinken und Salami von der Metzgerei Häller*

	Euro
Pizzabrot	6,00
<i>Tomaten, Knoblauch</i>	
Margherita	8,80
<i>Tomaten, Käse</i>	
Funghi	9,30
<i>Tomaten, Käse, Champignon</i>	
Salami	9,90
<i>Tomaten, Käse, Salami</i>	
Prosciutto	9,90
<i>Tomaten, Käse, Schinken</i>	
Regina	10,40
<i>Tomaten, Käse, Schinken, Champignon</i>	
Sardellen	10,40
<i>Tomaten, Käse, Sardellen</i>	
Flammkuchen	10,40
<i>Schmand, Lauch, Speck</i>	
Hawaii	10,90
<i>Tomaten, Käse, Schinken, Ananas</i>	
Tonno	10,90
<i>Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebel</i>	
Mozzarella	10,90
<i>Tomaten, Mozzarella, Basilikum</i>	
Quattro Stagioni	11,40
<i>Tomaten, Käse, Schinken, Salami, Champ., Peperoni</i>	

Pizzen hausgemacht

*Wir beziehen unser Mehl aus der Off-Mühle - Sindelsdorf.
Hinterschinken und Salami von der Metzgerei Häller*

	Euro
Vegetaria	11,40
Tomaten, Käse, Artischocken, Paprika, Champ., Oliven, Zwiebel * ₅	
Piccante	12,40
Tomaten, scharfe Salami, Pepperoni, Zwiebel	
Meeresfrüchte	12,80
Tomaten, Käse, Meeresfrüchte, Knoblauch	
Quattro Formaggi	12,80
Tomaten, vier verschiedene Käsesorten	
Trödler "Spezial"	12,80
Tomaten, Käse, Schinken, Salami, Champignons, Peperoni, Zwiebel, Oliven * ₅	
Parma	13,20
Tomaten, Käse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan, Mascarpone	
Pulled Pork	13,20
Tomaten, gesmoktes Schweinefleisch, Zwiebel, Jalapeno-Cheese- Dip oder Zaziki-Dip	

Extra Beilagen

<i>Schinken, Salami, Sardellen, Thunfisch</i>	<i>je</i>	<i>1,50</i>
<i>Ei, Mozzarella, Artischocken, Mascarpone</i>	<i>je</i>	<i>1,50</i>
<i>Champion, Rucola, Knoblauch, Oliven *₅</i>	<i>je</i>	<i>1,00</i>
<i>Kapern, Peperoni, Zwiebel, Mais</i>	<i>je</i>	<i>1,00</i>

Bistro-Küche

	Euro
Spaghetti Knoblauch-Sahne-Sauce	10,80
Knoblauch, Sahne, Käse	
Spaghetti Bolognese	11,80
Rinderhack	
Penne Arrabiata	10,80
Scharfe Tomatensoße	
Penne überbacken	11,80
Schinken-Champignon-Sahnesauce	
Pfannengyros	12,80
Gyros hausgemacht, Zaziki, Tomate, Gurke, Zwiebel, Fladenbrot * ¹	
Chili con Carne (selbstgemacht)	11,80
Mit Rinderhack, Kidneybohnen, Tomate, Mais und Baguette	
Kaspressknödel (selbstgemacht)	14,90
Mit Bergkäse, Butter, Rucola, Parmesan hobel und Salatbeilage	
Burrito de la Casa	14,90
Weizentortillas, gebratene Putenbrust und Salatbeilage	
Pulled-Pork Wrap	14,90
Weizentortillas, Krautsalat, gemitelter Schweinehals, BBQSauce, mit Käse überbacken und Salatbeilage	

Nachspeisen

2 Marillenpalatschinken	6,80
2 Topfenpalatschinken (mit Rosinen)	6,80
Vanilleeis mit heißen Himbeeren	7,30
Vanilleeis mit Baileys Irish Cream	5,30
Kaiserschmarrn mit Apfelmus	9,80

Alkoholfreie Getränke

Euro

<i>Tafelwasser</i>	0,4l	3,30
<i>Tafelwasser</i>	0,2l	2,20
<i>Coca Cola</i> * ₁₈	0,4l	4,50
<i>Coca Cola od. Fanta</i>	0,2l	3,30
<i>Tonic Water</i> * ₁₆	0,2l	3,30
<i>Ginger Ale</i> * ₁₆	0,2l	3,30
<i>Bitter Lemon</i> * ₁₆	0,2l	3,30
<i>Ananassaft</i>	0,2l	3,50
<i>Maracujanektar</i>	0,2l	3,50
<i>Kirschnektar</i>	0,2l	3,50
<i>Kirsch-Bananennectar (Kj-Ba)</i>	0,2l	3,50
<i>Orangensaft</i>	0,2l	3,50
<i>Mangosoft</i>	0,2l	3,50
<i>Apfelschorle</i>	0,4l	4,40
<i>Johannisbeerschorle</i>	0,4l	4,40
<i>Orangenschorle</i>	0,4l	4,40
<i>Maracujaschorle</i>	0,4l	4,40
<i>Mangoschorle</i>	0,4l	4,40
<i>Kirschschorle</i>	0,4l	4,40
<i>Ananasschorle</i>	0,4l	4,40
<i>Kj-Ba-Schorle</i>	0,4l	4,40
<i>Rhabarberschorle</i>	0,4l	4,40
<i>Spezi</i>	0,4l	4,40

Biere

		Euro
Tegernseer Helles vom Fass	0,5l	4,70
Reutberger Helles	0,5l	4,70
Reutberger Dunkel	0,5l	4,70
Tegernseer Pils	0,3l	4,50
Dorfbräu Zwickl (naturtrüb)	0,3l	4,50
Hacker Hell (Bügelflasche)	0,5l	4,70
Hacker Alkoholfreies Helles	0,5l	4,70
Radler	0,5l	4,70
Karg Weißbier	0,5l	4,70
Karg Dunkles Weißbier	0,5l	4,70
Paulaner Dunkles Weißbier	0,5l	4,70
Cola-Weißbier *18	0,5l	4,70
Hopf Alkoholfreies Weißbier	0,5l	4,70
Alkoholfreier Russ	0,5l	4,70
Hopf Leichtes Weißbier	0,5l	4,70
Reutberger Weißbier	0,5l	4,70
Russen-Halbe	0,5l	4,70
Goaßn-Halbe *18	0,5l	5,70
Desperados	0,3l	5,20
Guinness vom Fass	0,4l	5,20
Kilkenny (Flasche)	0,3l	4,50

Autofahrer-Cocktails

Martinique

Coconut, Himbeersirup, Sahne, Ananas-Zitronensaft

Euro

7,50

Jamaica

Versch. Fruchtsäfte, Zitronensaft, Maracujasirup

7,50

Vitaminstoss

*Versch. Fruchtsäfte, Zitronensaft, Grenadine *₅*

7,50

Bananas

Milch, Sahne, Bananensirup, Coconut

7,50

Coco Dream

Ananassaft, Zitrone, Coconut, Sahne

7,50

Alkoholfreier Caipi

*Ginger Ale, Limetten, Zucker *₁₆*

7,50

Longdrinks 4cl

Gin Tonic (Orange) *₁₆

8,50

Wodka Lemon (Orange) *₁₆

8,50

Bacardi Cola (Orange) *₁₈

8,50

Ashbach Cola *₁₈

8,50

Southern Comfort

8,50

Cuba Libre *₁₈

8,50

Jacky Long *₁₈

8,50

Red Bull Longdrink *₁₉

8,50

Cocktails

	Euro
Pina Colada	9,40
Rum, Cocos, Ananassaft, Sahne	
Tropical Wonder	9,40
Rum, Maracuja-, Ananas-, Orangensaft	
Tequila Sunrise	9,40
Tequila, Orangen-, Zitronensaft, Grenadine	
Sex on the Beach	9,40
Wodka, Triple Sec, Ananas, Cranberry	
Wodka Tropic	9,40
Wodka, Maracuja, Banane, Ananas	
Mai Tai	9,40
Rum weiß und braun, Zitronensaft, Apricot Brandy,	
Comfort Sour	9,40
Southern Comfort, Zitrone, Zucker	
Gin Fizz	9,40
Gin, Zucker, Zitronensaft	
Planter's Punch	9,90
Rum weiß und braun, Orangen-, Ananas-, Zitronensaft,	
Long Island Iced Tea	9,90
Rum, Gin, Wodka, Tequila, Triple Sec, Zitronensaft, Cola * _{18 Rum} ,	
Zombie	9,90
Rum braun, Cointreau, Kirschlikör, Orangen-, Zitronensaft,	
Grenadine	

	Euro
Strawberry Margarita	9,40
Tequila, Cointreau, Zitrone, Erdbeere	
Caipirinha	9,40
Zuckerrohrschnaps, Limetten, Zucker	
Pisco Sour	9,40
Pisco Control, Zucker, Limettensaft	
Swimming Pool	9,40
Wodka, Blue Curacao, Sahne, Coconut, Ananassaf	
Touch Down	9,40
Wodka, Apricot Brandy, Orange, Maracuja, Zitrone, Grenadine *17	

Heisse Getränke

Latte Macchiato	3,90
Glas Tee	2,90
Tee mit 2cl Rum	5,50
Haferl Kaffee	3,90
Cappuccino	3,90
Espresso	2,40
Espresso affogato	4,40
Haferl Milchkaffee	3,90
Haferl Schokolade mit Sahne	3,90
Winzer Gühwein	3,90
Amarettopunsch mit Sahne	3,90

Aperitif

		Euro
<i>Martini bianco</i>	5cl	5,40
<i>Campari Orange</i>	0,2l	8,50
<i>Aperol Spritz</i>	0,4l	7,40
<i>Hugo</i>	0,4l	7,40
<i>Lillet</i>	0,4l	7,90

Weißweine trocken

<i>Chardonnay</i> Italien	0,2l	5,90
<i>Grüner Veltliner</i> Österreich	0,2l	5,90
<i>Pinot Grigio</i> Italien	0,2l	5,90

Rotweine trocken

<i>Cabernet</i> Italien	0,2l	5,90
<i>Zweigelt</i> Österreich	0,2l	5,90
<i>Merlot</i> Italien	0,2l	5,90
**** Wir beziehen unsere Weine von der Vinothek "Kroll" in Murnau ****		
<i>Rosewein</i> halbtrocken	0,2l	6,90

Weinmischgetränke

<i>Weinschorle</i> weiß/rot	0,2l	4,90
<i>Weinschorle</i> weiß/rot	0,4l	6,40

Spirituosen

Euro

<i>Ramazzotti</i>	2cl	3,10
<i>Averna</i>	2cl	3,10
<i>Fernet Branca</i>	2cl	3,10
<i>Obstler</i>	2cl	3,10
<i>Williams</i>	2cl	3,10
<i>Ouzo</i>	2cl	3,10
<i>Grappa</i>	2cl	3,10
<i>Himbeergeist</i>	2cl	3,10
<i>Kirschwasser</i>	2cl	3,10
<i>Haselnuss</i>	2cl	3,10
<i>Marille</i>	2cl	3,10
<i>Wodka</i>	2cl	3,10
<i>Bacardi</i>	2cl	3,10
<i>Jägermeister</i>	2cl	3,10
<i>Gin</i>	2cl	3,10
<i>Tequila weiß</i>	2cl	3,10
<i>Tequila braun</i>	2cl	3,10
<i>Tequila Zimt</i>	2cl	3,10
<i>Enzian</i>	2cl	3,50
<i>Southern Comfort</i>	2cl	3,50
<i>Havana Club</i>	2cl	3,50
<i>Captain Morgan 73%</i>	2cl	3,50
<i>Escorial grün 56%</i>	2cl	3,50
<i>Absinth 77,7%</i>	2cl	3,50

Rüscherl 2cl

	<i>Euro</i>
<i>Ashbach</i>	3,80
<i>Bacardi</i>	3,80
<i>Malibu</i>	3,80
<i>Jägermeister Bull</i>	3,80
<i>Vodka</i>	3,80
<i>Gin</i>	3,80
<i>Southern Comfort</i>	3,80
<i>Jack Daniel's</i>	4,50
<i>Shooter</i>	4,50

Whiskey 2cl

<i>Jim Beam</i>	4,40
<i>Four Roses</i>	4,40
<i>Tullamore Dew</i>	4,40
<i>Paddy</i>	4,40
<i>Jack Daniel's</i>	4,40
<i>Jameson</i>	4,40
<i>Canadian Club</i>	4,40
<i>Glenfiddich</i>	4,90
<i>Black Bush</i>	4,90

Liköre 2cl

	<i>Euro</i>
<i>Hollerlikör</i>	3,10
<i>Kirschlikör</i>	3,10
<i>Amaretto</i>	3,10
<i>Baileys</i>	3,10
<i>Pfirsichlikör</i>	3,10
<i>Erdbeerlimes</i>	3,10
<i>Walnußlikör</i>	3,10
<i>Waldbeerelikör</i>	3,10
<i>Likör Nr. 43</i>	3,50

- *1 mit Konservierungsstoff
- *3 geschwärzt
- *5 mit Farbstoff
- *13 mit Antioxidationsmittel
- *14 mit Geschmacksverstärker
- *15 mit Süßstoff
- *16 chininhaltig
- *18 coffeinhaltig
- *19 taurin- und coffeinhaltig